UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v rà soát, cập nhật

số lượng học sinh là F0

tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn thị xã

                   Đức Phổ, ngày      tháng     năm 2022

                             Kính gửi:

                                                - Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

           - Trung tâm GDNN-GDTX thị xã;

           - Hiệu trưởng 03 trường THPT: số 1 Đức Phổ,

                                                       số 2 Đức Phổ, Lương Thế Vinh.

Hiện nay, tình hình giáo viên và học sinh tại các cơ sở giáo dục trên địa

bàn thị xã mắc COVID-19 liên tục gia tăng. Để việc theo dõi, nắm bắt tình hình

F0 tại các trường học và chỉ đạo công tác dạy, học đảm bảo hiệu quả; Chủ tịch

UBND thị xã yêu cầu:

1. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã: Trực tiếp chỉ đạo và nắm

danh sách số lượng F0 của từng trường, từng cấp học thuộc thẩm quyền quản lý

và chỉ đạo linh hoạt trong việc dạy và học. Hằng ngày, tổng hợp số lượng F0 của

từng trường, từng cấp học báo cáo UBND thị xã (qua Văn phòng thị xã) để kịp

thời chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch phù hợp.

2. Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

Hiệu trưởng 03 trường THPT số 1 Đức Phổ, số 2 Đức Phổ, Lương Thế Vinh:

Tăng cường kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện sớm các trường hợp nhiễm

COVID-19 tại trường học, bảo đảm công tác phòng, chống dịch COVID-19 khi

tổ chức dạy, học trực tiếp. Hằng ngày, tổng hợp số lượng F0 theo từng khối lớp,

báo cáo UBND thị xã (qua Văn phòng thị xã).

3. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên; Hiệu trưởng 03 trường THPT số 1 Đức

Phổ, số 2 Đức Phổ, Lương Thế Vinh:

- Căn cứ theo từng cấp độ dịch được Sở Y tế thông báo hằng tuần, triển

khai thực hiện theo đúng tinh thần chỉ đạo tại Công văn 424/UBND-KGVX

ngày 27/01/2022 và các quy định tại Quyết định 167/QĐ-UBND ngày

15/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi.

2

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn học sinh, gia đình

nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc phòng, chống dịch, tự bảo vệ bản thân,

gia đình và cộng đồng hiệu quả.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Y tế;

- Chánh, Phó Chánh VP;

- CVVP (Q);
- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-03-24T16:55:58+0700

		2022-03-24T17:00:17+0700

		2022-03-24T17:00:17+0700

		2022-03-24T17:00:17+0700

		2022-03-24T17:00:17+0700